
Aicina darbā 
bāriņtiesas 
locekli

Sūdzas par 
smaku Iecavā

136 km 
 veic 23 stundās

Nr. 23 (1093) 10.06.2016.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

2.

4.

3.

Cienījamie lasītāji un 
publicējamo materiālu 

iesniedzēji!  
Lūdzam ievērot, ka 

17. jūnijā iznāks 
dubultnumurs,  bet 
Līgo svētku nedēļā

«Iecavas Ziņas» neizdosim.

Beata Logina

Diāna Špoģe

2.lpp.5.lpp.

6.lpp.

Daina Ozoliņa
AM Militāri publisko attiecību 
departamenta Preses nodaļas 
vecākā referente

Vairāk foto: www.iecava.lv

Novadu šķērsos mācību maršs 
«Dragoon Ride II»

Saistībā ar Ceļu policijas pra-
sībām par riteņbraucēju obligāto 
ekipējumu šoreiz mazāk pieaugušo 
sacentās velobraukšanā pa apkār-
tējām ielām. Savukārt vecumā līdz 
10 gadiem netrūka dalībnieku, kuri 
minās pa stadiona apli. Vislielākās 
līdzjutēju gaviles tika veltītas apņē-
mīgajiem puikām, kas distanci veica 
ar skrejriteni, - Matīsam Mežajevam 
un Gustavam Luropam.

Paši ātrākie, precīzākie un spē-
cīgākie sportotāji saņēma speciāli 
izgatavotus dvielīšus ar uzrakstu 
Čempions. Par atšķirīgām balvām 
bija parūpējušās abas biedrības, kas 
aicināja izmēģināt spēkus līdz šim 

sporta svētkos nebijušās aktivitātēs: 
krekli ar Iecavas hokeja kluba sim-
boliku tika hokeja veiklības stafešu 
laureātiem, bet «Eckau Generation» 
valdes priekšsēdētājs Raimonds Šas-
takovičs pasniedza Adidas futbola 
bumbu ar Latvijas izlases spēlētāju 
autogrāfiem Rūdolfam Emīlam Smei-
lim, kurš pārliecinoši uzvarēja futbo-
la bumbas žonglēšanā.

Kā jau ierasts kopš 2004. gada, 
sprinteri 100 metru distancē cīnās 
arī par Artūra Šuplinska piemiņas 
balvu, un šogad ceļojošo kausu iegu-
va Raitis Fomrats.

Nevar nepieminēt, ka strītbola 
jaunākajā grupā 1. vietu izcīnīja ko-
manda «Panda», kurā, acīmredzot kā 
īpašs veiksmes faktors, bija iekļauts 
spēlētājs ar izcilā basketbolista Por-
ziņģa uzvārdu un numuru uz krek-
la...

Iecavas novada vasaras sporta 
svētki stadionā pie vidusskolas 
norisinājās 4. jūnijā.

Sestdienas rītā sportot gatavos 
iecavniekus uzrunāja Iecavas nova-
da domes priekšsēdētāja vietniece 
Agra Zaķe, atgādinot, ka pašvaldība 
tradicionālos sporta svētkus organizē 
jau kopš 1991. gada un arī šoreiz tie 
priecē ar daudzveidīgu programmu. 

Vairāki simti dalībnieku sacentās 
par laureātu medaļām individuālajās 
disciplīnās un komandu sporta vei-
dos. Viskuplākais skaits (141) pieda-
lījās šautriņu mešanā; liela piekriša-
na bija arī loka šaušanai un hokeja 
veiklības sacensībām. 

Jaunieši un politiķi 
apvienojas diskusijā

7. jūnija rītā Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolā notika 
Latvijas Jaunatnes padomes un 
Eiropas Savienības organizētais 
jauniešu Strukturētā dialoga  
V cikla pasākums  
«Kafija ar politiķiem». 

Pasākumā tikās jaunieši un 
pašvaldību amatpersonas no  
Iecavas, Dobeles, Ozolnieku, 

Bauskas un Vecumnieku nova-
da, lai diskutētu par tēmu «Veici-
nāt visu jauniešu iesaisti dažādā, 
vienotā un iekļaujošā Eiropā» ar 
moto «Gatavi dzīvei, gatavi sabied-
rībai». Sadalīti darba grupās, da-
lībnieki sprieda par to, kā nodro-
šināt jaunieša emocionālo sagata-
votību, kā veicināt pārliecību par 
sevi, citiem un piederības sajūtas 
veidošanos.

Sporta svētkos pasniedz čempionu dvielīšus 
un biedrību speciālās balvas

13. jūnijā visu dienu cauri 
Iecavai brauks militārā 
tehnika Militārās policijas un 
Pārvietošanas koordinācijas 
centra pavadībā. 

Tehnikas pārvietošanās laikā 

Nacionālo bruņoto spēku Militārā 
policija sadarbībā ar Valsts polici-
ju nodrošinās satiksmes kontroli 
un ar drošību saistītas funkcijas.

Laikā no 13. līdz 14. jūnijam 
Latviju šķērsos ASV 2. kavalēri-
jas pulka mācību maršs «Dragoon 
Ride II», kas no Vilsekas Vācijā 
dosies uz Tapu Igaunijā, lai pie-
dalītos starptautiskajās mācībās 
«Saber Strike 2016».

Velobraucējs Roberts Putniņš.

Futbolists Rūdolfs Emīls  
Smeilis.

Sprinteris Raitis Fomrats.



2.2016. gada 10. jūnijā

1.lpp.

Iecavas novada dome (reģ. Nr. 90000056376) 
aicina darbā pilnas slodzes
BĀRIŅTIESAS LOCEKLI.

Amata pienākumi:
• pildīt bāriņtiesas kompetencē esošos uzdevumus par aizbildnī-

bu, aizgādnību, adopciju un aizgādību, prioritāri nodrošinot bērnu 
un aizgādnībā esošu personu tiesību un interešu aizsardzību Iecavas 
novada administratīvajā teritorijā; 

• veikt notariālās funkcijas;
• pārstāvēt bāriņtiesu tiesā, prokuratūrā un citās tiesībsargājo-

šās institūcijās;
• strādāt saskaņā ar ANO Konvenciju par bērna tiesībām, Ci-

villikumu, Bāriņtiesu likumu, Bērnu tiesību aizsardzības likumu, 
Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1037 «Bāriņtiesas darbības no-
teikumi», Nr. 1036 «Audžuģimenes noteikumi», Nr. 111 «Adopcijas 
kārtība», un citiem saistošajiem normatīvajiem aktiem.

Amata prasības atbilstoši Bāriņtiesu likuma 10. panta otrajai 
daļai:

• Latvijas Republikas pilsonis vai nepilsonis;
• sasniegts 30 gadu vecums;
• pirmā līmeņa (koledžas) vai otrā līmeņa augstākā akadēmiskā 

izglītība pedagoģijas, psiholoģijas, medicīnas vai tiesību zinātnē vai 
zinātnes nozarei atbilstoša otrā līmeņa profesionālā augstākā (peda-
goga, psihologa, jurista, sociālā darbinieka, ārsta) izglītība;

• valsts valodas prasme augstākajā līmenī;
• nevainojama reputācija.
Paaugstinātas kvalifikācijas prasības un darba stāžs attiecīgajā 

specialitātē bāriņtiesu locekļu ievēlēšanai stāsies spēkā 01.01.2021.
Amata pienākumu pildīšanai nepieciešamas profesionālās 

prasmes un iemaņas: 
• atbilstoša profesionālā izglītība un darba pieredze;
• darba pieredze paaugstinātas intensitātes apstākļos un augsta 

psiholoģiskā noturība;
• pieredze dokumentu projektu sagatavošanā;
• iniciatīva un analītiskās spējas;
• prasme vērtēt faktus, prognozēt un novērtēt riskus, analizēt si-

tuāciju, pilnveidot darbību perspektīvā skatījumā; 
• spēja atzīt un identificēt problēmas, izprast to rašanās cēloņus 

un piedāvāt risinājumus;
• labas saskarsmes un komunikācijas prasmes, klientorientēta 

darbība un orientēšanās uz darba pozitīvu rezultātu;
• labas prasmes darbā ar datoru un informācijas tehnoloģijām; 
• orientācija uz attīstību un pilnveidošanos.

Par bāriņtiesas locekli nevar ievēlēt personu, uz kuru attiecas Bā-
riņtiesu likuma 11. pantā noteiktais.

Praktiskā pieredze bāriņtiesas darbā vai atbilstoši Bāriņtiesu li-
kuma 10. panta ceturtajai daļai apgūtā mācību programma tiks uz-
skatīta par priekšrocību.

Gaidām:
• augtāko izglītību apliecinoša dokumenta kopiju;
• CV (profesionālās pieredzes aprakstu);
• motivācijas vēstuli;
• vēlams rekomendācijas.

Norādītos dokumentus lūdzam iesniegt Iecavas novada domes 
kancelejā Skolas ielā 4, Iecavā, Iecavas novadā, LV–3913 līdz 2016. 
gada 21. jūnijam personīgi, pa pastu (pasta zīmogs 21.06.2016.) vai 
elektroniski dome@iecava.lv. Uzziņas pa tālruni 63941301.

Anta Kļaveniece

Trešdien, tveicīgā 1. jūnija 
pēcpusdienā, izlaidumu 
svinēja deviņi Zālītes speciālās 
internātpamatskolas skolēni.  

Pieci no viņiem saņēma aplie-
cinājumus par iegūto vispārējo pa-
matizglītību, divi - par darba iema-
ņu apgūšanu un iespēju turpināt 
pavāra palīga profesijas apguvi, 
viens - par pavāra palīga profesio-
nālās izglītības programmas ap-
guvi, un vēl viens – par šīs pašas 
programmas daļēju apguvi. 

«Šodien ir īpaši svētki, jo jums 
ir izdevies noķert aiz astes laimes 
putnu – pabeigt kādu no sko-
las piedāvātajām programmām. 
Darba rezultāts ir atkarīgs no tā, 
kāda bijusi pašu vēlēšanās, spēks 
un griba,» uzrunājot svētku pasā-
kuma dalībniekus, sacīja skolas 
direktors Jānis Kārkliņš. «Paldies 
skolas pedagogiem un darbinie-
kiem, kas ļoti daudz strādājuši, 
lai sasniegtu šo rezultātu. Tas nav 
bijis vienkārši, jo nācies pārvarēt 
daudz un dažādu grūtību. Absol-
ventiem novēlu būt stipriem, visu 
mūžu mācīties, jo šis ir tikai viens 
no pirmajiem dzīves pakāpieniem. 
Mācieties, pilnveidojieties, lai 

būtu noderīgi sabiedrībai, dzīvotu, 
strādātu un būtu laimīgi!» To, ka 
prasme veidot savu dzīvi labāku ir 
katra paša ziņā, uzrunājot absol-
ventus, uzsvēra arī pavāra palīgu 
klases audzinātāja Elīna Klāsupa.   

«Vecāki! Šodien jūsu putnēni ir 
izlidojuši no ligzdas. Tas ir noticis 
ar jūsu atbalstu, taču šis atbalsts 
būs vajadzīgs vēl. Līdz šim noie-
tais ir tikai mazs solītis, tāpēc - lai 
jums nepietrūkst spēka arī turp-
māk! Skolotāji! Šodien ir ganda-
rījums par paveikto, tāpēc paldies 
jums par ieguldīto darbu! Absol-
venti! Šodien ir laime pilnībā. Bet 
šī laime ir par to, ko esat paveikuši 
līdz šim, taču priekšā vēl ir ļoti, ļoti 
daudz sasniedzamā,» izlaidumā 
sacīja Iecavas novada Sociālā die-
nesta vadītāja Sigma Strautmale.   

Pasākuma gaitā uz lielā ekrā-
na visi varēja vērot, kā dažādās 
iepriekšējo gadu aktivitātēs veicies 
absolventiem. Izskanēja sirsnīgi 
paldies vārdi pedagogiem, skolas 
darbiniekiem un vecākiem. Sko-
las beidzēju rokās sagūla ziedi un 
dāvanas. Izlaidumu papildināja 
muzikāli priekšnesumi, kurus bija 
sarūpējuši absolventi un arī viens 
no absolventu sveicējiem – viesis 
no Horvātijas. 

Mācību maršs dosies uz Igau-
niju divos dažādos maršrutos, 
katrā pārvietojoties 200 tehnikas 
vienībām, tai skaitā kājnieku kau-
jas mašīnām «Stryker», kas veiks 
vairāk nekā 2400 kilometru, šķēr-
sojot sešas valstis: Vāciju, Čehiju, 
Poliju, Lietuvu, Latviju un Igau-
niju. «Dragoon Ride II» mērķis ir 
pārbaudīt sabiedroto spējas ātri 
pārvietoties Alianses teritorijā un 
uzlabot starptautisko sadarbību.

Mācību maršs laikā no 6. līdz 
8. jūnijam šķērsoja Zemgali, Lat-

gali un Vidzemi, savukārt 13. un 
14. jūnijā kolonnas pārvietosies 
pa Zemgali un Vidzemi. Notiks arī 
tehnikas izstāde, kas dos iespēju 
sabiedrībai iepazīties ar Nacionā-
lo bruņoto spēku un sabiedroto 
militāro tehniku, kā arī uzzināt 
vairāk par mācību maršu. Militā-
ro tehniku būs iespējams apskatīt 
13. jūnijā Bauskā un Rīgā, kā arī 
14.jūnijā Salacgrīvā.

Pirmais mācību maršs «Dra-
goon Ride» norisinājās 2015. gada 
martā, kad ASV 2. kavalērijas 
pulks pēc rotācijas «Atlantic Re-
solve» devās atpakaļ uz Vāciju.

Novadu šķērsos mācību maršs 
«Dragoon Ride II»

Putnēni 
izlidojuši 
no ligzdas

,

,



3. 2016. gada 10. jūnijā

Iedzīvotāji sūdzas 
par smaku Iecavā

Beata Logina

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Atbalsta laikraksta 
«Iecavas Ziņas» izdošanu

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

11. maijā atkārtoti izsludināts 
atklāts konkurss «Skolas 
ielas pārbūve Iecavā, Iecavas 
novadā». Piedāvājumu 
iesniegšanas termiņš ir  
2016. gada 5. jūlijs.

Iepirkumu uzraudzības bi-
rojs ir saņēmis sūdzības par at-
klāta konkursa nolikuma prasī-
bām pretendentiem, kas nosaka 
līdzvērtīgu pieredzi ielu seguma 
būvdarbos, ielu bruģēšanas un 
asfaltēšanas darbos, cauruļvadu, 
komunikāciju un elektropadeves 

līniju būvdarbos. Darbi veicami 
saskaņā ar SIA «BM-projekts» iz-
strādāto tehnisko projektu «Sko-
las ielas rekonstrukcija, Iecava, 
Iecavas novads». Sūdzību iesnie-
dzēji vēlas, lai šīs prasības tiktu 
ievērojami samazinātas.

Iesniegumu izskatīšana pa-
redzēta 16. jūnijā. Ja Iepirkumu 
uzraudzības birojs lems, ka iepir-
kuma nolikumā izvirzītās prasī-
bas nav pamatotas, nolikums būs 
jāmaina.

Kaut gan būvdarbu veicējs vēl 
nav noskaidrots, Skolas ielas re-
konstrukcijas darbus iespēju ro-
bežās plānots uzsākt šogad. 

Pēdējā laikā pašvaldība regulāri 
saņem iedzīvotāju sūdzības par 
smaku radītiem traucējumiem. 
Pēc iedzīvotāju domām, 
smaku cēlonis ir «Agro Iecava» 
biogāzes koģenerācijas stacija. 
Lai situāciju risinātu, Iecavas 
novada domes priekšsēdētājs 
Jānis Pelsis 1. jūnijā uz 
tikšanos bija aicinājis  
SIA «Agro Iecava» pārstāvjus.

SIA «Agro Iecava» biogāzes sta-
cijas vadītājs Mārtiņš Pelšs skaid-
roja, ka ražošanas process notiek 
kā parasti. Nav konstatēti apstāk-
ļi, kas varētu veicināt pastiprinātu 
smaku izplatību. 

Stacijā tiek izmantota anae-
robā fermentācija jeb bioķīmisks 
process, kura laikā organiskās 
vielas bezskābekļa vidē dažā-
du baktēriju ietekmē sadalās. 
Fermentācijas procesā veido-
jas biogāze un pārstrādāts sub- 
strāts – digestāts. Nepieciešamība 
nodrošināt bezskābekļa vidi iz-
slēdz smaku izplatīšanos šajā ra-
žošanas posmā.  

Fermentācijas tvertņu papil-
dināšana ir automatizēta – ik pēc 
pusstundas tajās nonāk nepiecie-
šamais biomasas svars. Tvertnes 
ir hermētiskas, no tām smakas 
neizdalās. 

Kaudzes, kurās glabājas skāb-
barība, ir nosegtas. Lai noskaidro-
tu smaku cēloni, lūdzam iedzīvo-
tājus nekavējoties informēt uzņē-
mumu par smakām, sūtot e-pas-
tu martins@agroiecava.lv.

Vēstulē nepieciešams norādīt 
laiku, kad smaka konstatēta, vie-
tu un aprakstīt smaku (lai sapras-
tu, kas smird - mēsli vai skābbarī-
ba). Ja ir aizdomas par piesārņo-
jumu, ziņai lūdzam pievienot arī 
fotogrāfiju. 

Uzņēmums sola turpmāk ar 
pašvaldības starpniecību regulāri 
informēt iedzīvotājus par plānota-
jiem darbiem, kuru rezultātā va-
rētu rasties pastiprināta smaka.

SIA «Agro Iecava» biogāzes ko-
ģenerācijas stacija darbību sāka 
2011. gadā. Izmantojot atjauno-
jamos resursus (zaļo masu un 
mājdzīvnieku mēslus), uzņēmums 
ražo elektroenerģiju un siltumu, 
ko piegādā pašvaldības kapitālsa-
biedrībai «Iecavas siltums». 

Atkārtoti lūdz 
samazināt iepirkuma 
nolikuma prasības

Publiskā apspriešana jautājumā 
«Vai Iecavas novada domei 
jāizdod pašvaldības laikraksts 
«Iecavas Ziņas»?» ir noslēgusies.

Apspriešanas laikā no  
2016. gada 15. aprīļa līdz 31. mai-
jam saņemtas 702 aptaujas lapas, 
no tām 39 ir nederīgas, jo tās aiz-
pildījušas personas, kas nav dek-
larētas Iecavas novadā vai ir ne-
pilngadīgas.

Lai publisko apspriešanu uz-
skatītu par notikušu, tajā bija jā-
piedalās 3% no pilngadību sasnie-
gušo Iecavas novada iedzīvotāju 
skaita jeb 216.

Uz jautājumu «Vai Iecavas no-
vada domei jāizdod pašvaldības 
laikraksts «Iecavas Ziņas»?» ap-
stiprinoši atbildējuši 660 iecav-
nieki, trīs anketās atzīmēts atbil-
žu variants «nē».

Atbalstu laikrakstam «Iecavas 

Ziņas» izteikuši iedzīvotāji arī no 
citiem novadiem (Bauskas, Run-
dāles, Vecumnieku, Mārupes, 
Baldones) un Rīgas.

Latvijas publiskajā telpā plašu 
rezonansi izraisījis jautājums par 
pašvaldību izdevumiem. Privātie 
mediji uzskata, ka pašvaldības 
pretlikumīgi ielauzušās mediju 
un reklāmas tirgū, to kropļojot. 
Viņuprāt, pašvaldību sagatavotā 
informācija nedrīkst būt intere-
santa, tai jāaprobežojas ar oficiālo 
dokumentu publicēšanu.

Pašvaldība ir saņēmusi dau-
dzu iecavnieku jautājumus par 
vietējā laikraksta nākotni. Tā kā 
«Iecavas Ziņas» ir vienīgais plaš-
saziņas līdzeklis Iecavas novada 
administratīvajā teritorijā, dome 
uzskata, ka šajā situācijā būtisks 
ir iedzīvotāju viedoklis. 12. aprīlī 
pieņemts lēmums par publiskās 
apspriešanas izsludināšanu, lai 
noskaidrotu iedzīvotāju viedokli 
par laikraksta nepieciešamību. 

Pievērš eksaktajiem priešmetiem

13. un 14. jūnijā Iecavas 
vidusskolā notiks radošās 
dienas «Zinātkārais dabas 
DETEKTĪVS». Projektā piedalās 
16 bērni (1.b klases skolēni) un 
divi pedagogi (Solvita Pļaviņa un 
Evita Burceva). 

Jau šī mācību gada laikā  
1.b klases bērniem tika piedāvāta 
iespēja apmeklēt fakultatīvās no-
darbības «Zinātkārais dabas DE-
TEKTĪVS», kur sākumskolas sko-
lēni veica dažādus eksperimentus, 
prognozēja un salīdzināja iegūtos 
rezultātus, izdarīja secinājumus, 
kā arī pārgājienā veica dažādus 
novērojumus dabā. Šādā veidā 
bērnos tiek veidota interese par 
eksaktajiem priekšmetiem: dabas 
zinātnēm, astronomiju, ķīmiju, fi-
ziku un bioloģiju. 

Radošo dienu projekts veidots 
ar zinātniski-pētniecisku ievirzi. 
Bērni komandās darbosies brīvā 

dabā un veiks uzdevumus, kas 
balstīti uz sadarbības principa. Šo 
uzdevumu mērķis nav ātrums, bet 
gan prasme saskatīt kļūdas sa-
vas grupas rīcībā, analizēt tās un, 
savstarpēji izrunājoties, mēģināt 
izpildīt uzdevuma nosacījumus. 
«Protams, veiksim dažādus ekspe-
rimentus un analizēsim iegūtos 
rezultātus, darbosimies radošajās 
darbnīcās, kā arī piedalīsimies 
dažādās sporta spēlēs. Taču, ma-
nuprāt, pats svarīgākais – kopīgi 
mācīsimies būt labestīgi, iejūtīgi 
un izpalīdzīgi, jo dienas laikā katra 
bērna uzdevums – izdarīt trīs labus 
darbus un dienas beigās par tiem 
pašam arī pastāstīt,» informē sko-
lotāja Solvita Pļaviņa. 

Pēc dalībnieku rīta apļa un kopī-
gas rīta rosmes ritēs darbs radoša-
jās darbnīcās, notiks eksperimenti 
un ārstniecības augu vākšana, tēju 
gatavošana un degustēšana. 

Radošo dienu projektu fi-
nansiāli atbalsta Iecavas novada 
dome. 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

21. jūnijā plkst. 13:15 
folkloras kopa «Tarkšķi» 
visus iecavniekus aicina 
uz Iecavas tirgus laukumu, 
lai no turienes LR2 ēterā 
skandētu «Gadsimta garāko 
līgodziesmu».

Vasaras saulgriežos, 21. jūnijā, 
LR2 realizēs unikālu projektu «Gad-
simta garākā Līgodziesma». Līgo 
dziesma no saules lēkta plkst. 4:29 
līdz saules rietam plkst. 22:22 ar LR2 
ētera starpniecību vīsies cauri visai 
Latvijai, kopīgā dziedāšanā pulcējot 
Rīgas, Siguldas, Salacgrīvas, Stren-
ču, Gulbenes, Madonas, Ciblas,  
Iecavas un citu novadu ļaudis. 

21. jūnijā skanēs «Gadsimta 
garākā līgodziesma»



4.2016. gada 10. jūnijā

2009. gada vasarā septiņi 
jaunieši devās ceļā no Kolkas 
raga līdz Dubultu glābšanas 
stacijai. Tas bija tāls, smags un 
piedzīvojumiem bagāts ceļš, 
kuru līdz galam spēja veikt 
tikai trīs draugi, no kuriem 
viens tika nests uz muguras. 
Toreiz distanci izdevās pieveikt 
55 stundās. Pēc septiņiem 
gadiem, 2016. gada 27. maijā, 
571 dalībnieks uzsāka  
136 km garo ceļu no Kolkas 
raga uz Dubultu glābšanas 
staciju, ejot pa pēdām  
2009. gada stāstam. 
Iecavniekam Magnum 
Zalsteram gandrīz izdevās 
uzstādīt pārgājiena rekordu. 
Trases finišu viņš sasniedza pēc 
23 stundām un 14 minūtēm. 

Pārgājiena dalībnieku uzde-
vums bija pieveikt 136 kilometrus 
55 stundu kontrollaikā, apmek-
lējot pa ceļam trīs atpūtas no-
metnes, kurās iespējams atjau-
not ūdens un pārtikas rezerves, 
atpūsties, kā arī tikt pie pirmās 
medicīniskās palīdzības, ja nepie-
ciešams. Lai arī uzdevums šķiet 
vienkāršs, tas ir sasodīti grūts, un 
katru gadu gandrīz puse no dalīb-
niekiem salūst distances priekšā. 
Šogad no 571 dalībnieka finišu 
noteiktajā kontrollaikā pieveica 
328 dalībnieki, viens ieradās 30 
minūtes pēc kontrollaika beigām.

- Tikko piedalījāties pārgā-
jienā Kolka-Dubulti, kas kat-
ram nemaz nav pa spēkam. 
Kāda bija jūsu motivācija pie-
dalīties šajā pasākumā, un vai 
šī bija pirmā dalības reize?

- Pagājušajā vasarā, braucot 
uz Engures ezeru, uz ceļa redzē-
ju vairākus cilvēkus, kas devušies 
pārgājienā. Radās interese, kas 
tas ir par pasākumu, tādēļ piestā-
ju, lai apjautātos, kur viņi dodas. 
Satiktie gājēji pastāstīja, ka tas ir 
pārgājiens no Kolkas uz Dubul-
tiem. Tā kā ikdienā nodarbojos ar 
sportu un man patīk dažādi pasā-
kumi, kas pārbauda izturību, pie-
ņēmu lēmumu nākamajā gadā arī 
pats piedalīties šajā pārgājienā.

Jau sākotnēji plānoju 136 km 
pārgājienu veikt 24 stundās, bez 
nakšņošanas un garām atpūtas 
pauzēm. Lai gan pārgājiena or-
ganizatori nodrošināja atpūtas 
bāzes, kur pagulēt, paēst un at-
pūsties, es ilgi tajās neuzturējos, 
jo jutos labi un biju nolēmis ak-
tīvi iet. Pārgājienā šogad piedalī-
jos pirmo reizi, vienkārši vēlējos 
izdzīvot šo piedzīvojumu. Finišu 
sasniedzu 23 stundās un 14 mi-
nūtēs. Nedaudz pietrūka, lai pār-

Anta Kļaveniece no M. Zalstera albuma

spētu trases rekordu. Kopumā 
136 km posmā bija atpūtas bā-
zes (kontrolpunkti) - 32. km Rojā,  
62. km Mērsragā un 100. km Zīvār-
tiņā (pie Apšuciema). Katrā kon- 
trolpunktā dalībnieks saņēma ap-
roci kā apliecinājumu, ka ir veicis 
noteikto posmu. Kolkas ragā vi-
siem izsniedza baltas aproces, Ro- 
jā - zaļas, Mērsragā - zilas, Zīvārti- 
ņā - sarkanas un, finišējot Dubul-
tos, - melnas aproces. 

- Kādas grūtības bija jāpār-
var, un kādi ir lielākie ieguvu-
mi no pārgājiena? 

- Grūtības pārgājienā laikā es 
drīzāk nosauktu par izaicināju-
miem. Viens no tādiem bija miega 
pārvarēšana. Lielākās atklāsmes 
parasti atnāk pēc sacensībām, 
šāda veida pasākumiem, izanali-
zējot piedzīvoto, notikušo, ko un 
kā darīju, ko varēja darīt citādāk. 
Tā veidojas pieredze, kas palīdz 
nākamajās sacensībās.

Diezgan liels izaicinājums bija 
veikt distanci vienam pašam, īpaši 
naktī. Kad jūras krastā no esoša-
jām mājām un īpašumiem satiku 
dažus suņus, nolēmu, ka naktī 
drošāk būs iet pa ceļu. Tā kā ceļš 
iet pa mežu, naktī satiku arī vai-
rākus meža zvērus. Arī brīžos, kad 
spēki izsīka, centos uz to visu pa-
skatīties no cita skatupunkta - ja 
ir grūti, tas ir labi, jo man patīk 

slodze, patīk pārvarēt savu spēju 
robežas, pārbaudīt, cik daudz es 
varu izturēt. Protams, ir jājūt ro-
beža starp slodzi un pārslodzi, jo 
tā tikai rada nevajadzīgas trau-
mas un var traucēt dalību nāka-
majos pasākumos. 

- Kas bija pats skaistākais, 
ko redzējāt pa ceļam? Vai maz 
bija spēks baudīt to, kas ap-
kārt?

- Pārgājienā laikā vēlreiz pār-
liecinājos, cik skaista ir mūsu Lat-
vija - skaistas vientuļas pludma-
les, skuju takas, jūras akmeņainā 
piekraste, stāvo krastu piekraste, 
Engures ciems piecos no rīta, un 
katrā distances posmā bija savs 
skaistums, kas ikdienas steigā 
paskrien garām. 

- Šāda veida aktivitātes ik 
pa laikam krāšņo jūsu ikdienu. 
Kur vēl esat piedalījies pēdējo 
gadu laikā, un kurš no pasāku-
miem palicis spilgtāk atmiņā? 

- Ikdienā pārsvarā nodarbo-
jos ar skriešanu, skriešanu pa 
kāpnēm, ziemā rūdīšanos aukstā 
ūdenī (peldes ūdenstilpnēs). Ar 
sportu aktīvi nodarbojos vairākus 
gadus. Pagājušajā gadā piedalījos 
visos «Skrien Latvija!» pusmarato-
na un maratona posmos, jau trešo 
gadu Lattelecom Rīgas maratonā 
(pēdējos divus gadus maratona 
distancē - 42 km). Visspilgtākie 

iespaidi ir no skrējiensoļojuma Rī-
ga-Valmiera (107 km), kurā šogad 
piedalījos jau otro reizi. Vēl var 
minēt tādas sacensības kā Cēsu 
ECO Trail 2015, Siguldas Kalnu 
maratons 2015 - šajos pasākumos 
plānoju piedalīties arī šogad. Šo-
vasar startēju seriāla meža skrē-
jienos «Stirnu buks», kur distanci 
veicu basām kājām, skrienot pa 
meža takām. Katras sacensības, 
pasākums ir ar kaut ko atšķirīgi, 
īpaši, tāpat kā mēs, cilvēki.

- Kur un kādā amatā aizva-
dāt savas darba dienas?

- Ikdienā strādāju starptautis-
kā uzņēmumā par tirdzniecības 
attīstītāju. 

- Kas ir jūsu ģimene, un cik 
pievilcīgs dzīvošanai jums šķiet 
Iecavas novads?  

- Iecavā dzīvoju ar savu ģi-
meni - sievu un diviem bērniem. 
Pats esmu no Vidzemes, sieva ir 
iecavniece, tā nu sanāca, ka paš-
laik esam šeit, Iecavā. Runājot par 
dzīvi Iecavā, gribētos izcelt Zemga-
li, jo darbs ikdienā aizrit pārsvarā 
Jelgavā, pats dzīvoju Iecavā, un 
sportiskās aktivitātes pārsvarā arī 
aizrit Zemgalē. Zemgalē ir daudz 
skaistu un krāšņu ūdenstilpņu, 
kur daudz peldu: Ozolnieku ezers, 
Mūsas upe, Iecavas upe, kā arī 
«Cimmermaņu Rūķu» dīķis pie 
sievas vecākiem. 

Izaicina izturību

Magnus Zalsters pēc 
pārgājiena Kolka-Dubulti.



5. 2016. gada 10. jūnijā

Daina Rudzīte, 
Elīna Rudzīte

Augam Iecavā
Kādi ievērības cienīgi augi 
sastopami mūsu novadā? 
Palūkojies dabā vērīgāk! 
Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Novads > 
Ievērojami augi.

ČūSKoga (VāRnaS acS)

EIRoPaS SEPTIņSTaRīTE

Pase: liliju dzimta.
Daudzgadīgs 10–30 cm lakstaugs 
ar gariem ložņājošiem sakne-
ņiem.
Zied – maijs līdz jūnijs (pirmoreiz 
uzzied 10–15 gadu vecumā).
Zieds – četras zaļas šauras kaus-
lapas ar četrām zaļām vainagla-
pām.
Stublājs kails, netālu no vienīgā 
zieda atrodas četru eliptisku lapu 
mietturis.
Auglis – apaļa, zili melna, spīdīga 
oga (ēd un izplata sarkanrīklītes).
Izmanto tautas medicīnā, bet ļoti 
indīgs augs.
Viduslaikos ogu iešuva apģērbā, 
lai uzveiktu raganu burvestības.

Pase: prīmulu dzimta.
Daudzgadīgs 8 – 20 cm augsts ar 
tieviem līdz 70 cm gariem paze-
mes dzinumiem.
Ziedi ar septiņām koši baltām 
vainaglapām, zied no maija līdz 
jūlijam.
Aug – bieži ēnainos mežos, krū-
mājos.
Auga nosaukums latīņu valodā 
(trentalis) no vārda triens – trešā 
daļa, jo ziedkāta garums šīs ģints 
augiem ir viena trešā daļa no 
stumbra garuma. 

«Latvijas Jaunatnes padome 
pārstāv Latvijas jauniešu viedok-
li Eiropā. Lai noskaidrotu, kā viņi 
domā un sadarbojas ar lēmumu 
pieņēmējiem vietējā, reģionālajā 
un nacionālajā līmenī, ir nepie-
ciešams rīkot šādus pasākumus,» 
skaidro Strukturētā dialoga re-
ģionālās konferences moderatore 
Gunta Kelle. «Pasākuma pamatide-
ja ir tā, ka tiek veidota vienota dis-
kusija, nevis uzklausīts vienpusējs 
viedoklis.»

Iecavas novada pašvaldību pa-
sākumā pārstāvēja Izglītības no-
daļas vadītāja Vija Ieleja, domes 
priekšsēdētāja vietniece Agra Zaķe 
un jaunatnes lietu speciāliste Ilze 
Usāne, savukārt jauniešu atsaucī-
ba nebija pārāk liela. «Šādi pasā-
kumi ir nozīmīgi, un tādiem jau-
niem cilvēkiem kā es būtu vairāk 
jāiesaistās politikā, jo tikai tā mēs 
varam jauniešu ikdienā kaut ko 
mainīt,» uzskata pasākuma dalīb-
nieks iecavnieks Maksims Kruti-
kovs. 

Svētdien, 5. jūnijā, Iecavas 
Mūzikas un mākslas skolā 
notika Iecavas kultūras 
nama teātra studijas «Artis» 
iestudējuma «Līnis murdā» 
pirmizrāde. 

Trauslā Edvarda Vulfa rakstu-
ra komēdija režisores Valdas Kar-
nītes iestudējumā aizrāva skatītā-
jus ar jauno aktieru izteiksmīgo 
tēlojumu. 

Izrādes stāsts ir par nabadzī-
gu gleznotāju Līni (Uvis Dredžels), 
kurš ar sludinājuma palīdzību 
meklē sev bagātu sievu. Ciemos 
ierodas jaunas un ne tik jaunas, 
dažādu aprindu līgavu kandidā-
tes, radot Līnim intriģējošus pa-
ņēmienus, kā izkļūt no sieviešu 
slazda. 

Līgavu lomās iejutās Arta Brie-
de, Kristiāna Kreiere, Anna Emīlija 
Onzule, Una Puļķe, Maija Krasti-
ņa un Amanda Visocka, savukārt 
gleznotāja padomdevēju dzejnieku 
Kārli Dīku attēloja Dāvis Zāģers. 

Izrādē dejas iestudēja Uvis 
Dredžels, bet aktieriem grimu un 
frizūras veidoja Aelita Polenca, 
skaņu operators - Mārcis Vīn-
bergs. 

Jaunie aktieri savās lomās 
iejutās profesionāli, liekot skatī-
tājiem noticēt stāstam un ļauties 
smiekliem. Katra aina tika pa-
spilgtināta ar emocionāli izpildī-
tiem deju soļiem.

Teātra studija «Artis» ar izrādi 
skatītājus priecēs visas vasaras 
garumā, to rādot tuvākajos nova-
dos. 

Iespēja piedalīties «Riga 
Food 2016» Zemgales stendā

Iecavas novada pašvaldība 
aicina piedalīties 
starptautiskajā pārtikas  
izstādē «Riga Food 2016»,  
kas no 7. līdz 10. septembrim 
notiks Starptautiskajā izstāžu 
centrā Ķīpsalā. 

«Riga Food» ir plašākā pārti-
kas, dzērienu, pārtikas pārstrā-
des, tehnoloģiju, iepakojuma, ino-
vāciju, sabiedriskās ēdināšanas, 
viesnīcu un veikalu aprīkojuma 
un servisa izstāde Baltijas valstīs, 
kas ik gadu iezīmē nozares attīs-
tību kopumā, izceļ jaunumus un 
sniedz iespēju iepazīties ar nopiet-
niem un uzticamiem nozares uz-
ņēmumiem.

Arī šogad izstādē tiks organi-
zēts kopējs Zemgales stends, kurā 
piedalīties aicināti:

• mājražotāji un sīkražotāji;
• amatnieki, kuru darbi ir sais-

Ginta Cera
Iecavas kultūras nama 
ārējo sakaru koordinatore

tīti ar pārtiku (piemēram, koka 
karotes);

• lielāki ražotāji, kas līdz šim 
nav piedalījušies izstādē «Riga 
Food» ar savu stendu.

Dalība stendā ir bez maksas. 
Organizatori nodrošinās vietu ko-
pējā Zemgales stendā, pamatap-
rīkojumu (galds, soli, elektrība), 
dalībnieku ieejas kartes, ierakstu 
izstādes katalogā un ražotāju bro-
šūrā un publicitāti izstādes laikā. 
Dalībniekam pašam jānodrošina 
nokļūšana izstādē, produkcija, 
aukstumvitrīnas un citas iekār-
tas.

Aizpildīta un parakstīta dalīb-
nieku anketa jāiesniedz projektu 
koordinatorei Sintijai Kalējai Sko-
las ielā 4, Iecavas novada domes 
5. stāvā. Pieteikumus gaidīsim 
līdz 30. jūnijam (ieskaitot). Anketa 
pieejama www.iecava.lv.

Papildu informācija pa e-pas-
tu sintija.kaleja@iecava.lv,  
tel. 63941937; 29127471. 

Izdejo sievas meklējumusZane Gita Grase

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jaunieši un politiķi 
apvienojas diskusijā

1.lpp.



6.2016. gada 10. jūnijā

Sporta svētkos pasniedz čempionu dvielīšus un 
biedrību speciālās balvas

1.lpp.

Sporta svētku organizatoru va-
dītāja Baiba Gāga pateicas visiem 
tiesnešiem un stadiona darbinie-
kiem, kas nodrošināja sacensību 
veiksmīgu norisi. «Priecē, ka šoreiz 
arī dalībnieki bija ļoti disciplinēti 
un laikus ieradās gan starta vie-
tās, gan uz apbalvošanu,» atzīst B. 
Gāga.

RezultātI

VIEGLATLēTIKA
30 m 
Zēni un meitenes līdz 4 g. vec.
1. Kristaps Nolbergs (7,39 sek.) 
2. Roberts Rozentāls (7,49 sek.)
3. Eduards Šusts (7,63 sek.)
Meitenes 5–6 g. vec. 
1. Anete Gulbe (6,64 sek.) 
2. Alise Šulca (6,68 sek.)
3. Tīna Ozoliņa (6,72 sek.)
Zēni 5–6 g. vec.
1. Ernests Purmalis (5,79 sek.) 
2. Artjoms Grigorjevs (6,13 sek.)
3. Adrians Štrauss (6,75 sek.)
Meitenes 7-8 g. vec.
1. Meldra Maļinovska (5,82 sek.) 
2. Loreta Šķeltiņa (6,24 sek.)
3. Marsela Borovska (6,37 sek.)
Zēni 7-8 g. vec.
1. Rodrigo Nolbergs (5,18 sek.) 
2. Tomass Līrums (5,37 sek.)
3. Gvido Filipsons (5,39 sek.)

60 m 
Meitenes 9-11 g. vec.
1. Adriana Krūzmane (9,26 sek.) 
2. Anna Gabriela Hofmane  
(9,56 sek.)
3. Hetere Hete Zāģere (10,11 sek.)
Zēni 9-11 g. vec.
1. Gotfrīds Hofmanis (8,80 sek.)
2. Toms Vitrups (9,20 sek.)
3. Ņikita Besprozvannijs  
(9,62 sek.)
Veterānes 30+
1. Liene Cābele (10,06 sek.) 
2. Renāte Raginska (10,16 sek.)
3. Laura Rozentāle (10,67 sek.)
Veterāni 35+
1. Aleksejs Grigorjevs (8,25 sek.) 
2. Armands Rozentāls (8,36 sek.)
3. Aivars Sipalo (8,56 sek.)

100 m
Meitenes 12–13 g. vec.
1. Arta Volkova (15,37 sek.)  
2. Luīze Cābele (16,12 sek.)
Zēni 12–13 g. vec.
1. Toms Vitrups (15,39 sek.)  
2. Andis Pārums (17,80 sek.)

Sievietes 14 g. un vec.
1. Jana Zamarina (13,56 sek.)  
2. Krista Paula Zaķe (13,79 sek.)
3. Karīna Toniga (14,05 sek.)

Vīrieši 14 g. un vec.
1. Raitis Fomrats (11,07 sek.)  
2. Edijs Lācis (11,48 sek.)
3. Elvis Dredžels (12,33 sek.)

4 x 100 m stafete
1. Raitis Fomrats, Elvis Dredžels, 
Edijs Lācis, Amanda Gromova 
(47,46 sek.) 
2. Matīss Vitrups, Matīss 
Mitrofanovs, Artūrs Kalniņš, 
Paula Kaupe (52,76 sek.)
3. Beāte Berķe, Beāte Jašuka, 
Arta Volkova, Evelīna Krasovska 
(1 min. 00,9 sek.)

400 m
Sievietes
1. Paula Kaupe (1 min.10,61 sek.) 
2. Beāte Berķe (1 min.17,9 sek.)

1500 m Vīrieši
1. Matīss Vitrups  
(4 min.54,3 sek.) 
2. Matīss Sisenis  
(4 min.58,8 sek.)
3. Gustavs Riekstiņš  
(6 min.27,8 sek.)

Tāllēkšana 
Jaunietes līdz 15 g. vec.
1. Amanda Gromova (4,89 m)  
2. Adriana Krūzmane (3,95 m)
3. Anna Hofmane (3,86 m)
16 g. un vec. sievietes
1. Annija Pļaviņa (4,20 m) 
2. Elīna Grundmane (4,10 m)
3. Solvita Pļaviņa (3,59 m)
16 g. un vec.vīrieši
1. Edijs Lācis (6,01 m) 
2. Elvis Dredžels (5,53 m)
3. Raitis Fomrats (5,50 m)

Lodes grūšana
Veterānes 30 +
1. Anita Koziča (8,32 m) 
2. Elīna Grundmane (7,77 m)
3. Ilze Hofmane (6,89 m)
Veterāni 35+
1. Dainis Kravals (10,37 m) 
2. Aivars Sipalo (10,15 m)
3. Verners Stūrmanis (10,00 m)
Vīrieši
1. Rūdolfs Tonigs (10,51 m) 
2. Māris Baldiņš (8,63 m)
3. Sergejs Kumakovs (8,13 m)
Sievietes
1. Krista Paula Zaķe (9,11 m) 
2. Agnese Gāga (7,58 m)

BASKETBOLA SODA METIEnI 
Vīrieši
1. Eduards Erviks (12 met.)
2. Dāvis Rābants (11 met.)
3. Viesturs Cimermanis (10 met.)
Sievietes
1. Beatrise Plukasa (8 met.)
2./3. Anita Vilde, Inese Jurevica 
(7 met).

VELOBRAuKšAnA
Zēni un meitenes līdz 6 g. vec.
1. Roberts Putniņš (1 min. 22 s.)
2.Adrians Štrauss (1 min. 23 s.)
3.Tīna Ozoliņa (1 min. 42 s.)
Meitenes 7–10 g.vec.
1.Adriana Krūzmane (56,6 sek.)
2. Marta Baiba Ozoliņa (57,2 sek.)
3.Santa Upelniece (59,5 sek.)
Zēni 7-10 g. vec.
1. Alberts Karelis (51,5 sek.)
2. Gabriels Seņkovs (54,0 sek.)
3. Ņikita Besprozvannijs (55,4 s.)
Jaunietes 11–13 g. vec.
1. Annija Maskale (7 min. 39 s.)
Sievietes 14 g. un vec.
1.Katrīna Karele (6 min. 54 sek.)
2.Paula Kaupe (6 min. 55 sek.)
3.Terēza Tabea Druviņa (7 min. 
54 sek.)
Vīrieši 14 g. un vec.
1. Ģirts Cirvelis (10 min. 18,7 s.)
2. Dēvids Zikratijs (10 min.  
35,4 sek.)
3. Verners Rinkovičs (10 min. 
38,0 sek.)

PIEVILKšAnĀS PIE STIEŅA 
Vīrieši
1. Juris Derevjanko (26 x)
2. Sergejs Kumakovs (24 x)
3./4.vieta Matīss Elksnis, Oļegs 
Balabkins (19 x)

STRĪTBOLS 3:3
Līdz 14 g. vec.
1. «Panda» (Beatrise Plukasa, 
Keita Elizabete Pētersone, Ivars 
Kurpnieks, Leonards Kļaviņš)
2. «Bez nosaukuma» (Haralds 
Štāls, Rolands Sopko, Emīls 
Klāsups, Edijs Puks)
3. «Zipiņš» (Rihards Ozoliņš, 
Edvards Erviks, Jēkabs Tomsons)
15 g. un vec.
1. «Džeki ar pieredzi» (Dāvis 
Kravals, Dzintars Kaļķis, 
Gundars Brička
2. «Pērkons» (Roberts 
Tarvids, Aivis Gusts, Viesturs 
Cimermanis, Juris Derevjanko)
3. «Oklahoma» (Ēriks Naumenko, 
Dāvis Vidrins, Valters Kļavenieks)

šAuTRIŅu MEšAnA
Sievietes
1. Elizabete Rumjanceva (40 p.)
2. Tamāra Robežniece (38 p.)

3. Beāte Jašuka (37 p.)
Vīrieši
1. Ģirts Innis (43 p.)
2. Jānis Ivanovs (41 p.)
3. Kaspars Kauķis (41 p.)

LOKA šAušAnA
Sievietes
1. Anita Koziča (200 p.)
2. Svetlana Lukaševa (100 p.)
3. Inese Vītola (100 p.)
Vīrieši
1. Sandis Karelis (360 p.)
2. Juris Derevjanko (200 p.)
3. Mareks Ozoliņš (100 p.)

FuTBOLA BuMBAS 
žOnGLēšAnA
1. Rūdolfs Emīls Smeilis (408 x)
2. Jēkabs Māris Šusts (178 x)
3. Roberts Rozentāls (169 x)

HOKEJA STAFETE
1. Mārtiņš Dravnieks 
2. Armands Vājeika
3. Rolands Linejs

VOLEJBOLS 3:3
1. «Filipsoni» (Juris Rudzītis, 
Jānis Nordens, Gints Filipsons)
2. «Pipari» (Rolands Linejs, Kalvis 
Jaško, Dinārs Svikša, Mārcis 
Dravenieks)
3. «Bij man kumeliņš» (Ritvars 
Priede, Edgars Meiers, Kristaps 
Meiers)

FuTBOLS 7:7
1. «Santos» (Svajunis Fokass, 
Sandis Karelis, Gvido Kalnmalis, 
Rolands Linejs, Jānis Kalnmalis, 
Aldis Lešinskis, Ēriks Petrauskis, 
Arnolds Usāns, Edgars Beitiņš)
2. «Lats uz nedēļu» (Raimonds 
Ivenkovs, Ričards Vītols, Deniss 
Skripa, Edgars Ružello, Mārtiņš 
Bukšs, Matīss Elksnis, Elvis 
Elksnis, Jūlijs Morozs, Roberts 
Rozentāls, Vladislavs Dolgunovs)
3. «Pērkons» (Oskars Tarvids, 
Roberts Tarvids, Alvis Gusts, 
Armands Ozoliņš, Ģirts Innis, 
Juris Derevjanko, Viesturs 
Cimermanis, Ainārs Jasutis)

Labākais laukuma spēlētājs – 
Raimonds Ivenkovs; labākais 
vārtsargs – Ēriks Petrauskis.  

 

 Iecavas internātpamatskolā - 9. jūnijā plkst. 16:00;

 Dzimtmisas pamatskolā - 10. jūnijā plkst. 16:00;

 Iecavas vidusskolā: 12. klases - 10. jūnijā plkst. 19:00;
        9. a un d klase - 11. jūnijā plkst. 14:00;
        9. b un c klase - 11. jūnijā plkst. 17:00.



7. 2016. gada 10. jūnijā

Aizsaulē aizgājuši
Valerija Ivanova (01.01.1926. - 03.06.2016.)

Jaunie basketbolisti tikās 
ar Kristapu Porziņģi

Sporta ziņas

25. maijā Iecavas novada sporta skolas «Dartija» galda tenisistes 
devās uz Čehiju, lai piedalītos «Prague Grand Prix 2016» starptautiskajās 
sacensībās galda tenisā.  

Starp 500 dalībniekiem no 19 valstīm sacentās arī iecavnieces Terēza 
Tabea Druviņa, Rēzija Meļķe un Līva Bogdanoviča. Sacensības norisinājās 
divās vecuma grupās – kadeti (2001.-2002. g. dzim.) un pre-kadeti (2003.-
2004. g. dzim.). 

Lai arī neiekļuva 1. finālā, meitenes šoreiz turnīru noslēdza godam, 
sagādājot pārsteigumu un izcīnot godalgas gandarījuma turnīrā, kurā pēc 
1-mīnusu sistēmas tika noskaidroti 1.-3. vietu ieguvēji. 

Kadetu grupā sacentās 41 komanda, bet pre-kadetu grupā - 31 komanda. 
Kadetes Terēza Tabea Druviņa un Diāna Afanasjeva (Preiļi) komandu 
sacensībās izcīnīja 3. vietu.

Pre-kadetu grupā Rēzija Meļķe un Līva Bogdanoviča komandu sacensībās 
ierindojās 2. vietā, bet Līva Bogdanoviča vienspēlēs izcīnīja 3. vietu.

3. jūnijā Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti devās 
uz galvaspilsētu, kur piektdien un sestdien notika Rīgas čempionāts 
vieglatlētikā un atklātās junioru meistarsacīkstes. 

Sacensībās piedalījās liels skaits Latvijas labāko vieglatlētu. 
Augstvērtīgākos rezultātus uzrādīja Daniels Fjodorovs un Raitis Fomrats. 

Daniels Fjodorovs – 2. vieta 100 m (11,05 sek.) junioriem, vīriešu 
konkurencē 4. vieta, 5. vieta 200 m (22,78 sek.) junioriem, vīriešu konkurencē 
6. vieta.

Raitis Fomrats - 4. vieta 100 m (11,33 sek.) junioriem.

5. jūnijā Iecavas novada stadionā pulcējās u-14 grupas jaunieši no 
visas Latvijas, lai piedalītos Latvijas čempionātā vieglatlētikā. 

Sacensībās piedalījās vairāk nekā 250 dalībnieki, to skaitā arī Iecavas 
novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti. Pie bronzas medaļas tika iecavnieks 
Gvido Miezers, kurš izcīnīja 3. vietu 80 m/b (12,99 sek.). 

Lai arī pirmajā trijniekā neizdevās iekļūt, Gvido uzrādīja labu rezultātu 
300 m – 45,53 sek.  

Sekmīgi startēja arī Jānis Bilkevičs, izcīnot 4. vietu diska mešanā  
(22,01 m), bet Kate Korņejeva ierindojās 4. vietā lodes grūšanā (10,30 m). 

Iecavas novada basketbolistu komanda trenera Voldemāra Pāruma 
vadībā izcīnījusi divas uzvaras Latvijas IV Olimpiādes priekšsacīkstēs.

3. jūnijā sporta namā «Dartija» iecavnieki pieveica Talsu novada komandu 
(79:68), bet 5. jūnijā Lapmežciemā pārspēja Engures novadu (72:94). Abās 
spēlēs Iecavas novada komandas sastāvā rezultatīvākais bija VEF Rīga 
komandas spēlētājs Dāvis Geks (attiecīgi 20 un 26 punkti).

Atlases sacensību pirmajā kārtā atlikusi vēl viena spēle, kas Iecavas 
novada basketbolistiem ieplānota 11. jūnijā izbraukumā pret Jūrmalas 
komandu. Pēc viena apļa turnīra izspēles labākā komanda no katras grupas 
kvalificēsies atlases sacensību otrajai kārtai.

šogad Futbola klubs «Iecava» nokomplektējis divu vecuma grupu 
komandas, lai piedalītos Latvijas meiteņu futbola čempionātā. 

15 meitenes ir pieteiktas U-14 grupā (2002 g. dz. un jaunākas) un  
10 meitenes U-12 grupā (2004 g. dz. un jaunākas). Visas čempionāta spēles 
notiek pēc sabraukuma principa, kur noteiktā pilsētā katra komanda 
izspēlē pa divām vai trim spēlēm. 

FK Iecava U-14 komanda 2. jūnijā devās uz pirmo sabraukumu 
Rēzeknē, kur izcīnīja vienu uzvaru un divās spēlēs piekāpās pretiniecēm. 
Nākamais šīs komandas sabraukums notiks 13. jūnijā Olainē.

3. jūnijā Iecavas stadionā notika A grupas sabraukums U-12 
komandām. Iecavniecēm - viena uzvara un viens zaudējums. Apakšgrupas 
pēdējo kārtu šī komanda aizvadīs 10. jūnijā Ventspilī. 

Līdzjūtība

 Kad visi ceļi savijušies vienā,
 Tai kopīgā, kas Zemes mātei lemts,
 Ir jāiesien mums zaļā pavedienā
 Tās atmiņas, ko līdzi gribam ņemt. /K. Apškrūma/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem, 
 pavadot mūžībā Dzimtmisas pamatskolas bijušo  
 skolotāju ĀRIJu DRAuDZIŅu.

Dzimtmisas pamatskolas kolektīvs

Svētdien, 5. jūnijā, 
banka Citadele jaunajiem 
basketbolistiem organizēja 
Kristapa Porziņģa lielāko fanu 
tikšanos. no Iecavas novada 
sporta skolas «Dartija» pasākumā 
piedalījās basketbola nodaļas 
audzēkņi Emīls Klāsups (attēlā 
no kreisās) un  
Egons Balodis. 

Rīgā bija ieradušies 250 jaunieši 
no 41 Latvijas pilsētas, lai smeltos ie-
dvesmu trenēties un sasniegt labus 
rezultātus. Olimpiskā sporta centra 
basketbola zālē pulcējās galveno-
kārt 10 līdz 14 gadus veci zēni un 
meitenes no dažādām sporta skolām 
un basketbola klubiem. Jauniešiem 
bija iespēja dzirdēt Kristapa Porziņ-
ģa stāstīto par viņa gaitām ASV, uz-
dot jautājumus, saspēlēties ar viņu 
un kopā nofotografēties. Tikšanās 
bija svētki un piedzīvojums ar muzi-
kāliem pārsteigumiem no Aminatas 
Savadogo un grupas «Olas», konkur-
siem un iesildīšanos kopā ar Renāru 
Zeltiņu. Bērni pacietīgi gaidīja savu 
kārtu, lai piedalītos konkursos, rā-
dīja prasmes, sākot no basketbola 
spēles iemaņām un beidzot ar de-
jošanu, kā arī atbalstīja biedrus un 
bija gatavi palīdzēt konkursu dalīb-
niekiem. 

Daudzi bija sagatavojuši jautā-
jumus, parādot lieliskas zināšanas 
un izpratni par basketbolu, kā arī 

asprātību. Bērni gribēja zināt gan 
to, kāds ir slavenā basketbolista 
apavu izmērs (izrādās - 50,5!) un 
mīļākais ēdiens (protams, mam-
mas gatavots), gan to, ar kuru no 
NBA zvaigznēm viņam izveidojusies 
vislabākā sadarbība un draudzība, 
vai treneris uz viņu rājas par kļū-
dām, kādas ir emocijas pēc uzva-
rām un kā nezaudēt optimismu, ja 
nepaveicas. Un, protams, topošie 
basketbolisti vēlējās noskaidrot, 
kas ir galvenie soļi, lai sportā gūtu 
tādus panākumus, kā tas izdevies 
Kristapam Porziņģim. «Galvenais ir 
darīt to, kas patīk. Basketbols vai 
jebkurš cits sports, ar ko nodarbo-
jies, ir jāmīl; tad arī gribēsies trenē-
ties regulāri, ja nebūs tas jādara ar 
piespiešanos. Un svarīgs ir ģimenes 
atbalsts, ticība, ka izdosies sasniegt 
to, ko esi iecerējis,» atklāja Kristaps.

Iecavas puišiem pasākums 
ļoti patika. Katrs dalībnieks saņē-
ma dāvanu paciņu ar gardumiem, 
krekliņu un Porziņģa parakstītu 
foto. Bez tam Emīls jau pirms re-
ģistrēšanās nopelnīja arī krūzi, jo 
zināja atbildi uz jautājumu, kurās 
valodās brīvi runā populārais bas-
ketbolists. «Varbūt varēja organizēt 
vēl vairāk aktivitāšu, lai visi dalīb-
nieki tajās varētu iesaistīties, bet 
kopumā bērniem bija interesanti,» 
atzīst Emīla mamma Elīna Klāsu-
pa. «Jauki, ka bija rasta iespēja 
piedalīties arī bērniem ar kustību 
traucējumiem. 

Beata Logina

Banka Citadele



8.2016. gada 10. jūnijā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 
kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

◊  Buldozera pakalpojumi 

                        Tālr. 29457686.

Pārdod : : :
Pārdod tūjas žogiem.
Tālr. 29509212.

Dažādi : : :
Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Iecavas Jauniešu centrā
10. jūnijā plkst. 15:00 Pirmie soļi slēpņošanā (Geocaching)  - 
     pasākums divās daļās. 
13.-16. jūnijā plkst.16:00-17:00 Zāļu tēju ievākšanas mini  

         pārgājieni. 
20. un 21. jūnijā plkst. 16:00 Līgo un Jāņu svētku tradīciju  

     izpēte, radošās spēles. 
22. jūnijā plkst. 14:00 Radošā darbnīca - vainagu pīšana no 
jāņuzālēm (dalība tikai ar iepriekšēju pieteikšanos).
29. jūnijā plkst. 15:00 E-sporta turnīrs.

Parka estrādē 
22. jūnijā plkst. 19:00 

 IELĪGOšAnAS KOnCERTS 
«Klausies, Jānīti, 

kur tevi daudzina!». 
Piedalās Iecavas kultūras 
nama jauktais koris «Ieca-
va», jauniešu deju kolektīvs 

«Jezga», vidējās paaudzes deju 
kolektīvs «Iecava», senioru 
deju kolektīvs «Iecavnieks». 

23. jūnijā plkst. 23:00 
BALLE kopā ar 

Līgo duetu Jāni un Mārtiņu. 
Ieeja bez maksas.

Iecavas novada dome  
(reģ. Nr. 90000056376) aicina 
darbā kapitālās celtniecības 
speciālistu/-i. Pieteikumus gai-
dīs līdz 2016. gada 30. jūnijam. 
Plašāka informācija 
www.iecava.lv sadaļā Pašvaldī-
bas iestāžu vakances, kā arī pa 
tālruni 29425784, 63942443.

SIA «SKuJEnIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

                    UZŅEMŠANA 
Iecavas vidusskolas 

                   10. klasē  
14. jūnijā plkst. 10:00.

Apsveikums : : :
Pašos pasaules pirmsākumos, 
kad Ieva un ādams bija atstājuši 
Paradīzes dārzu, Dievs dusmojās un teica: 
- Jūs mani neklausījāt, negribējāt dzīvot priekos 
un bezrūpībā, tādēļ tagad es jums došu bērnus, 
kuri gādās jums rūpes un raizes.
- lūdzu, apžēlojies par mums, -  vaimanāja cilvēki, 
- kā gan mēs tiksim galā! 
- labi, tad es jums došu arī skolotājus, - Dievs pasmaidīja. 
Liels paldies skolotājām GUNITAI JAKOVļEVAI, 
ILVIJAI ĶURBEI un ILONAI GRĪNBERGAI!

   9.b klases skolēnu vecāki

Paldies 
visiem, kas 

piedalījās 
publiskajā 

apspriešanā 
un izteica 

viedokli par 
«Iecavas Ziņām»!

Veikals «Lats» Baldones ielā 28 
(reģ. Nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevēju.  
Tālr. 22307574.

Atceries, ka 14. jūnijā (Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienā) 
un 17. jūnijā (Latvijas Republikas okupācijas dienā) 

pie mājām jāpaceļ LATvIjAs vALsTs KARogs sēru noformējumā! 

BAZnĪCu nAKTS 
10. jūnijā 

Iecavas luterāņu 
baznīcā. 

Būs apskatāma peoniju 
kolekcionāra Andreja 

Lasmaņa ziedu izstāde. 
Pasākuma norise:

- plkst. 17:50 baznīcas zvanu 
  skaņas, izstādes apskate, 
  torņa apmeklējums;
- plkst. 20:00 koncerts;
- plkst. 21:00 lūgšana; 
- plkst. 21:30 koncerts.

Pateicība : : :
Vēlos pateikt lielu paldies 
Iecavas vidusskolas 
skolotājam edgaram Šmitam 
un viņa palīgam, kas 
neatteica palīdzību, atrada 
mana datora problēmas 
cēloni un operatīvi to 
novērsa.
  Seniore 


